



W Bukowcu przez trzy dni obchodzono rocznicę wydarzeń z września 1939 r. Warto przypomnieć, iż w walkach o Bukowiec i okolice zginęło ponad 130 żołnierzy 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich.

Pierwszego dnia obchodów w Szkole Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bukowcu odbył się międzyszkolny konkurs sportowy. Zwyciężyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Różannie przed szkołami z Bukowca i Przysierska.

W kolejnym dniu dla uczniów ze szkoły w Bukowcu bydgoska grupa Funimki przygotowała animacje o tematyce wojskowej. W Branicy II kwiaty i znicze przy pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy 9. i 27. Dywizji Piechoty złożyli uczniowie oraz delegacje samorządu gminy Bukowiec, straży pożarnej, Polskiego Klubu Kawaleryjskiego oraz Związku Kombatantów. Po czym goście uczestniczyli we mszy w intencji poległych żołnierzy w sanktuarium w Topolnie. Mszę odprawił ksiądz kanonik Andrzej Regent.

Główne uroczystości zaplanowane były na niedzielę. Tego dnia, sprzed Urzędu Gminy w Bukowcu, po odegraniu hymnu państwowego kombatanci, kompania honorowa Wojska Polskiego, samorządowcy, Orkiestra Dęta Świecie i wiele innych

delegacji przemaszerowali do kościoła parafialnego. Uroczystą mszę w intencji poległych żołnierzy z 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich i innych poległych żołnierzy odprawił ks. Tadeusz Chamier Ciemiński, proboszcz bukowieckiej parafii, a ubogacił ją chór męski Cecylia.

Po spotkaniu w kościele przy pomniku ku czci żołnierzy zgromadzili się mieszkańcy gminy, samorządowcy, poczty sztandarowe szkół, jednostek OSP, kombatanów, delegacje oraz żołnierze 3. Batalionu Drogowo-Mostowego z Chełmna. Po odegraniu hymnu państwowego przemówienia wygłosił wójt Adam Licznerski oraz doradca wojewody kujawsko-pomorskiego Jerzy Kowalik.

W rocznicę pamiętnych walk pod Bukowcem wójt gminy Adam Licznerski, Marek Pasturczak – syn dowódcy baterii 11. Dywizjonu Artylerii Konnej – oraz por. Marek Holak z Polskiego Klubu Kawaleryjskiego w Bydgoszczy uroczyście odsłoniли tablicę pamiątkową i informacyjną poświęconą wydarzeniom sprzed 80 lat. Poświęcił ją ks. Tadeusz Chamier Ciemiński.

Po apelu poległych, który odczytał kap. Robert Wal z 3. Batalionu Drogowo-Mostowego, oraz salwie honorowej delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Na zakończenie chór Cecylia, przy akompaniamencie orkiestry dętej, zaśpiewał trzy pieśni: „Wojenko, wojenko”, „O mój rozmarynie” oraz „Po partyzancie dziewczyna płacze”. Na zakończenie tej części uroczystości odśpiewano „Rotę”.

Po oficjalnych obchodach przy podstawówce w Bukowcu rozegrano kolejną edycję konkursu kawaleryjskiego o szablę przechodnią 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich. W tym roku najlepszy okazał się Łukasz Lewandowski przed Dawidem Wołochem i Wojciechem Lemańczykiem. Zawody prowadził por. Marek Holak. Dodatkową atrakcją tego dnia były pokaz musztry konnej oraz stanowiska o tematyce wojskowej.

Dla dzieci przygotowano zawody sprawnościowe. Darmową grochówkę zapewnił bar z Bysławia.

Obchody były dofinansowane ze środków województwa kujawsko-pomorskiego.

KP

*Czas Świecia, 18 września 2019*

Obra

•



•



•



•















































































































